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Klagande 
Carl och Karin Larssons släktförening 
Carl Larsson-gården, 790 15 Sundborn 
Ombud: Magnus Holme, Herslow & Holme HB Advokatbyrå 
Generalsgatan 5, 211 33 Malmö 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket C.L. GÅRDEN SUNDBORN i figur 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 23 maj 2011 
angående v.ans. nr 10-04969, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 
 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning. 
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YRKANDE M.M.  
 
Carl och Karin Larssons släktförening (Släktföreningen) har vidhållit an-
sökningen. 
 
Föreningen har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta varu-
märket C.L. GÅRDEN SUNDBORN i figur inte är förväxlingsbart med de 
motanförda gemenskapsvarumärkena bestående av eller innehållande 
bokstäverna CL (nr 4969655, 7058753, 7584261 och 8375347). 
 
Släktföreningen har, utöver vad som åberopats i PRV, anfört bl.a. följande. 
Carl Larsson-gården, som tidigare var konstnärsparets Carl och Karin 
Larssons hem, drivs i Släktföreningens regi och har sedan lång tid varit ett 
välbesökt turistmål som hålls öppet för allmänheten.  
 
PRV har i sitt avslagsbeslut gjort en felaktig bedömning av såväl 
märkeslikheten som varuslagslikheten mellan Släktföreningens märke och 
de motstående gemenskapsvarumärkena.   
 
Varumärket för Carl Larsson-gården i Sundborn utgörs till hälften av Carl 
Larssons signatur ”CL” och till hälften av ”gården Sundborn”. Carl 
Larssons signatur utläses fonetiskt som ”Carl Larsson” och inte ”CL”. 
PRV:s uppfattning att det föreligger fonetisk identitet mellan den del av 
varumärket som utgörs av Carl Larssons signatur och de motstående 
förkortningarna är felaktig. Gården Sundborn utgör en plats som för 
allmänheten är känd som motiv i Carl Larssons målningar. Det är den 
unika kombinationen av de två delarna som föreningen sökt skydd för. Det 
är sålededes inte möjligt att fastslå att någon av de ingående delarna har 
en underordnad roll i förhållande till den andra delen. Märket ska ses som 
en helhet. Man kan möjligen, om en dominant ska utses, anse att ”gården 
Sundborn” är dominant eftersom släktföreningen redan har en registrering 
av varumärket ”CL” bestående enbart av Carl Larssons signatur. För det 
fall ”CL” skulle bedömas som dominant ska en bedömning ske av märkets 
art och köparkretsens egenskaper. Det kan inte tas för troligt att en 
normalt medveten köpare skulle förväxla Carl Larsson-gården i Sundborn 
varken visuellt eller fonetiskt med de motstående märkena.  
 
Märket för Carl Larsson-gården i Sundborn och de varor och tjänster som 
tillhandhålls under märket riktar sig till kulturintresserade personer som 
är intresserade av Carl Larssons liv och konstnärsskap. De motstående 
märkenas varor och tjänster är hänförliga till databearbetning, 
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företagsutveckling och företagsspråk (nr 4969655), miljöteknik (nr 
7058753), onlinetjänster (7584261) och tjänster rörande företagsledning, 
administration, kontor m.m. samt tekniska apparater av olika slag (nr 
8375347). Omsättningskretsen för motstående märken skiljer sig avsevärt 
från omsättningskretsen för Carl Larsson-gården i Sundborn och det kan 
konstateras att märkena inte konkurrerar med varandra eller påverkar 
innehavarnas möjligheter att marknadsföra sina produkter. Risken för att 
genomsnittskonsumenten skulle tro att varorna och tjänsterna 
härstammar från samma företag är obefintlig eller i vart fall mycket 
begränsad. Vid en helhetsbedömning föreligger ingen förväxlingsrisk. 
 
 
DOMSKÄL 
 
Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att det föreligger varu- och 
tjänsteslagslikhet mellan de varor och tjänster som ansökan omfattar i 
klasserna 16, 35 och 41 och de av PRV angivna varorna och tjänsterna som  
respektive motstående varumärke omfattar i samma klasser.  
 
Såväl det sökta varumärket som de motanförda gemenskapsvarumärkena 
består av eller innehåller bokstavskombinationen CL. I de äldre märkena 
utgör bokstavskombinationen det dominerande momentet under vilket 
varor och tjänster kommer att efterfrågas medan märkesorden GÅRDEN 
SUNDBORN i det yngre märket tillsammans med beteckningen C.L. 
dominerar märket. Varor och tjänster tillhandahållna under det yngre 
märket kommer sannolikt att efterfrågas under C.L. GÅRDEN 
SUNDBORN eller GÅRDEN SUNDBORN. Med hänsyn härtill samt till 
att skyddsomfånget för ett märke bestående av endast två bokstäver får 
anses begränsat, får det sökta varumärket anses skilja sig tillräckligt från 
de motstående märkena bestående av eller innehållande bokstavs-
kombinationen CL för att förväxlingsbarhet inte ska föreligga. 
Överklagandet ska därför bifallas. 
 
 
      
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande, 
och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten 
Jon Bergman. Enhälligt.  


